
 

 

DIPARTIMENTO DI  
  BIOSCIENZE, BIOTECNOLOGIE E 
AMBIENTE 

 

 
 

 
Campus, Via E. Orabona 4   70125 Bari (Italy) 
tel (+39) 080 5443319 UO Contabilità e attività negoziali 
http://www.uniba.it/ricerca/dipartimenti/bioscienze 
c.f. 80002170720  p. IVA 01086760723   

 
 

 

DETERMINA A CONTRARRE n.60/2022 

Redatta ai sensi dell’Art.32, c.2 D.Lgs. 50/2016 

 

Oggetto:acquisto Kit estrazione Rna – CIG: ZD338C8BC8 

 
IL DIRETTORE 

VISTO il D.Lgs. 50/2016 in particolare l’Art. 36; 

VISTO il Regolamento Generale di questo Ateneo emanato con D.R. n. 2884 del 05.04.2000 e le 

s.m.i.; 

VISTO il Regolamento per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità (D.R. n. 3477 del 21 

ottobre 2021);  

VISTO il “Regolamento di Ateneo per l’affidamento di lavori, servizi e forniture di importo inferiore 

alle soglie di rilevanza europea” adottato dall’Università degli Studi di Bari con D.R. n.1965 

del 10 aprile 2019;  

VISTA la nota del 16/11/2022  con cui laProf.ssaClelia Tiziana Storlazzi, responsabile scientifico 

del ProgettoAIRC 2021 Grant IG 25706 Prog. "Amplified gene transcripts as new biomarkers 

for patient stratification in Small Cell Lung Cancer with MYCL/MY", ha richiesto l’acquisto 

di un Kit di estrazione Rna per  le esigenze legate al suddetto progetto di ricerca; 

CONSIDERATO che non risultano attive convenzioni Consip sul sito www.acquistinretepa.it per l’acquisto di 

quanto richiesto; 

VISTA la previsione normativa contenuta all’Art. 1, comma 450, legge n. 296 del 2006, come 

modificato dall' Art. 1, comma 130, legge n. 145 del 2018; 

RITENUTO  che, per l’esiguità della spesa,il ricorso al MEPA contravverrebbe ai principi di economicità, 

tempestività e proporzionalità richiamati dalle Linee Guida ANAC n.4 del 26 ottobre 2016; 

VISTA la dichiarazione resa dalla richiedente l’acquisto circa la necessità di rivolgersi alla ditta 

Qiagen Srl poiché il materiale risulta infungibile a seguito della standardizzazione dei 

protocolli di laboratorio per gli esperimenti all’interno del succitato progetto. 

VISTO  il preventivo presentato dalla ditta Qiagen Srl; 

VERIFICATO che la spesa trova copertura in bilancio su fondi di cui la richiedente è responsabile; 

ACCERTATA la regolarità contributiva della ditta Qiagen Srl 

 

DETERMINA 

 

l’affidamento diretto ai sensi dell’Art.36, c.2, lett.a) D.Lgs. 50/2016 alla ditta Qiagen Srl della fornitura di reagenti 

per laboratorio per un importo complessivo di euro 1623,50 oltre IVA. 

La spesa graverà sulla UPB:Biol.Storlazzi.AIRC.IG.25706. 

Il contratto verrà stipulato mediante scambio di corrispondenza commerciale. 

Il RUP della procedura, ai sensi dell’Art. 31 c.1 D.Lgs 50/2016 è il Direttore del Dipartimento. 

La presente determina verrà pubblicata sul sito web del Dipartimento nella sezione bandi e gare. 

 

Bari, 28/11/2022 

          Il Direttore 

            (Prof. Luigi Palmieri) 

http://www.uniba.it/ricerca/dipartimenti/bioscienze
http://www.acquistinretepa.it/

